
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 июня 2020 г. N 940

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПРИЛОЖЕНИЕ N 8 К ПОСТАНОВЛЕНИЮ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ ОТ 3 АПРЕЛЯ 2020 Г. N 440

В соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 17 Федерального закона "О внесении изменений в

отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам предупреждения и

ликвидации чрезвычайных ситуаций" Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в приложение N 8 к  постановлению

Правительства Российской Федерации от 3 апреля 2020 г. N 440 "О продлении действия разрешений

и иных особенностях в отношении разрешительной деятельности в 2020 году" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2020, N 15, ст. 2294).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 27 июня 2020 г. N 940

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПРИЛОЖЕНИЕ N 8 К ПОСТАНОВЛЕНИЮ

ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 3 АПРЕЛЯ 2020 Г. N 440

Дополнить пунктом 5 следующего содержания:

"5. До 1 июля 2021 г.:

энергосбытовая деятельность может осуществляться без лицензии на осуществление

энергосбытовой деятельности и без применения к лицам, осуществляющим энергосбытовую

деятельность, предусмотренной законом ответственности за осуществление энергосбытовой

деятельности без лицензии;

для получения юридическим лицом статуса субъекта оптового рынка электрической энергии и

мощности, участника обращения электрической энергии на оптовом рынке электрической энергии

и мощности не требуется получение лицензии на осуществление энергосбытовой деятельности

гарантирующим поставщиком, энергосбытовой организацией, а также территориальной сетевой

организацией для целей исполнения функций гарантирующего поставщика в соответствии с

законодательством Российской Федерации об электроэнергетике.".


